SIEMENS
ACVATIX™
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ НА
Электромоторные приводы клапанов
SAV
с ходом штока 20/40 мм
• SAV31.. Рабочее напряжение AC 230 В, 3-позиционный управляю-
щий сигнал

документации «Электромоторные приводы SAV..» (CE1P4040en_AP).
Механические аксессуары
Пример заказа
Доставка
Запасные части
Unrestricted 4 / 9
Возможные комбинации оборудования
Артикул DN Класс PN kvs
[м3/ч]
Тех. описа-
ние
2-ходовые клапаны VV.. (регулирующие или предохранительные запорные клапаны)
VVF22.. Фланец 40…100 6 16…160 N4401
VVF32.. Фланец 40…150 10 16…400 N4402
VVF42.. Фланец 40…150
16
16…400 N4403 VVF42..K Фланец 100…150 160…360
VVF43.. Фланец 65…150 50…400 N4404
VVF43..K Фланец - - -
VVF53.. Фланец 40…150 25 16…400 N4405
VVF53..K Фланец - - -
3-ходовые клапаны VX.. (регулирующие клапаны для смесительных и отводных функций)
VXF22.. Фланец 40…100 6 16…160 N4401
VXF32.. Фланец 40…150 10 16…400 N4402
VXF42.. Фланец 40…150 16 16…400 N4403
VXF43.. Фланец 65…150 63…400 N4404
VXF53.. Фланец 40…150 25 16…400 N4405
Примечания
Каждый привод с трех-точечным управляющим сигналом должен быть
подключен к своему собственному управляющему контроллеру, см раздел
«Схемы подключения».
До 10 приводов могут быть подключены параллельно к одному управляюще-
му выходу контроллера (до 1 мА).
Входное сопротивление модулирующих приводов составляет порядка 100 kΩ.
Внутри помещения За пределами помещения 1)
1) Только при использовании защитного кожуха
ASK39.1, класс IP54 при этом остается
неизменным
При работе в системах нагрева, монтажная часть привода, что контактирует с
клапаном также может нагреваться до высоких температур, вплоть до 100 °C.
При сервисном обслуживании установки:
• Остановить насос и отключить питание
• Перекрыть отсечные клапаны
• Дать трубопроводам время остыть
Приводы не требуют обслуживания.
Проектирование
SAV31.. и SAV81..
SAV61..
Монтаж
Техническое
обслуживание
Unrestricted 5 / 9
Гарантийные обязательства
Заявленные в разделе «Возможные комбинации оборудования» технические
характеристики гарантируются только при работе с перечисленными
клапанами «Сименс».
Проверка работоспособности приводов Сименс в комбинации со сто-
ронними клапанами должна быть подтверждена самостоятельно, в этом
случае Сименс не несет ответственности за корректную работу своего
оборудования.
Устройство считается электрическим и электронным оборудова-
нием для утилизации в соответствии с применимой европейской
директивой и не может быть утилизировано как бытовые отходы.
• Утилизируйте устройство через каналы, предусмотрен-
ные для этой цели.
• Соблюдайте все местные и действующие в настоящее
время законы и правила.
Технические характеристики
SAV..
Питание Рабочее напряжение
SAV31.. AC 230 В ±15 %
SAV61.. AC 24 В ± 20 % / DC 24 В + 20 % / -15 % (SELV)
SAV81.. AC 24 В ±20 % / DC 24 В + 20 % / -15 % (SELV)